
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1319 DEL 05/12/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA GESTIONE E SOSTITUZIONE PNEUMATICI
DEL PARCO AUTOMEZZI DELLA PROVINCIA DI COMO PER L'ANNO 2015. SPESA EURO
25.000,00 IVA COMPRESA. CIG. Z1011E1D54.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 1319 del  05/12/2014

OGGETTO: Affidamento della fornitura, manutenzione e sostituzione dei pneumatici del
parco automezzi della Provincia di Como per  l’anno 2015. Spesa Euro 25.000,00
IVA compresa. CIG: Z1011E1D54

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO CHE:

- al settore Economato compete la fornitura, manutenzione, riparazione e quant’altro
necessario per il regolare funzionamento del parco veicoli in dotazione ai diversi servizi
provinciali;

- in tale funzione rientrano in particolare anche la fornitura, manutenzione e sostituzione dei
pneumatici dei  n. 129 automezzi di proprietà dell’Ente;

- il personale dell’Officina Provinciale, date le ridotte attrezzature ed il personale a
disposizione,  non  è in grado di  far fronte alla manutenzione ordinaria e straordinaria di
tutti i veicoli in uso ai vari settori provinciali, quali Viabilità, Polizia Locale, Ecologia,
Protezione Civile, Agricoltura nonché auto di rappresentanza;

- risulta necessario individuare gommisti idonei per la la fornitura, manutenzione e
sostituzione dei pneumatici adeguati ai vari mezzi, ivi compresi gli automezzi pesanti;

- il numero e la tipologia degli automezzi del parco veicoli provinciale sono individuati
nell’elenco agli atti dell’Ufficio;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che la Consip S.p.a. non ha attualmente
attivato Convenzioni per forniture/servizi di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi
dell’art. 24, comma 6, della Legge 448/2001;

RITENUTO quindi di procedere all’individuazione del contraente per la fornitura, manutenzione
e sostituzione dei pneumatici mediante procedura in economia, ai sensi del vigente
Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali, con il criterio dell’offerta più bassa,
secondo le modalità previste nelle lettera d’invito e nel Disciplinare Tecnico d’appalto agli atti
dell’ufficio;

ATTESO CHE, ai sensi  dell’art.125  comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art.  12
lett. q) del vigente regolamento per il funzionamento dei servizi economali approvato dal
Consiglio Provinciale nella seduta del 29.01.2008, con lettera prot. 48242 del 24.11.2014
l’Ufficio Economato ha  invitato a partecipare per l’affidamento del servizio in argomento,
mediante la procedura del  cottimo fiduciario le seguenti ditte:

- FORMULA 1 Gomma – Villa Guardia (CO)
- AUDIERI GOMME – Como
- ARNA Car SERVICE – Como
- NEW ARNABOLDI – Grandate (CO)
- GIAMBRONE – Como

VERIFICATO che entro il termine stabilito dalla succitata lettera d’invito  risulta  pervenuta la
sola  offerta  della ditta NEW ARNABOLDI – Grandate (CO) Via Canedette n.9 P.I. e C.F.
02763430135;

ATTESO che, dopo attenta valutazione dell’ offerta pervenuta e della relativa documentazione
allegata, la medesima  è risultata  congrua;



Determina n. 1319 del  05/12/2014

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del
21.05.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti,
nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.14, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

- la Deliberazione del Presidente  n. 59 del 02.12.14, con la quale è stato integrato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

 D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1. di  affidare il servizio di fornitura, manutenzione  e sostituzione dei  pneumatici  degli
automezzi del parco veicoli della Provincia di Como per  l’anno 2015, alla Ditta NEW
ARLNADOLDI di Grandate (CO) Via Canedette n.9 P.I. e C.F. 02763430135;

2. di dare atto che la relativa  spesa pari ad Euro 25.000,00 IVA compresa trova disponibilità
nel seguente modo:
Euro   9.000,00 al Cap. 1850/10
Euro 15.000,00 al Cap. 11750/10
Euro   1.000,00 al Cap. 1625/2 ;

4.   di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG per l’esercizio finanziari
2014;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti
conseguenti ed, in copia, al Settore Controllo di Gestione;

6.  di dare atto che si procederà alla stipula del relativo contratto, ad avvenuta acquisizione
delle necessarie verifiche  di legge, sotto in  forma di scrittura privata.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


